OLEVM BALSAMI.

Guilielmi Placentini.

XLVIII.

Melius est eo quod præcedit. Recipit olei, lib. vham, & dimidiā. Myr-
rhæ, xylobalsami, opopanacis, bdellij, aloës, carpbalsami, ammoniaci,
sagapeni, nucis Indæ, hyperici, macis, gummi Arabici, thuris, tragacanthæ, an
vnc. vnam. Laterum quos aqua nunquam attigit ignitorum, & communia in
oleo restinctorum, vnc. tres. Terebinthinae puræ, vncias septem. Trita omnia
simul, & in pila inuicem subacta, in alembico destillantur.

ANNOTATIO.

Hactenus varia olea Balsami, ut hodie nominant, artificialis commemorauimus. Sed *Curchirurgi*
et si postremum hoc multis est visitatum, tamen primum quod à Petro de Ebano descri- *Balsamo ar-*
ptum est, cæteris omnibus præferendum videtur, quod viribus Balsamo nihil cedat. Ha- *tificiali in*
bet enim in se medicamenta complura calefacentia, & exiccatia, itē extergentia, & glu- *omnibus fa-*
tinantia: quæ sanè omnes facultates in curandis vulneribus maximè requiruntur. Hinc *nandis vul-*
est, quod nostrates chirurgi, in omnibus sanandis vulneribus, Balsamo hoc artificiali ab *neribus v-*
ipis nominato, prospero successu vtantur. Et si verò non desunt, qui huic descriptioni ad-
tantur. iijciant galangam, garyophyllos, cinamomum, zingiber, grana paradyssi, & alia quædam:
tamen quum metuendum sit, ne ex illis admodum calidis medicamentis intemperies aut
phlegmone aliqua laboranti parti accersatur, præstat illa omittere, & Petri de Ebano de-
scriptione, quæ sanè optimi est, contentos esse, atque eam pro artificiali Balsamo à Chi-
rurgis usurpari.

OLEVM SAMP SVCHINVM.

XLIX.

Calefacit, roborat caput, & neruosum génus omne: ideoq; lassitudini vti-
le, & morbis cerebri ac neruorum frigidis. Ob id spinæ in balneo illitum,
resolutioni, conuulsioni q; succurrit. Auribus iniectum, torturam oris voca-
tam sanat: immissum verò auribus, à statu tinnitum dissipat. Aduersus vulvae
occlusiones ac strangultus efficax, menses, secundas, & fœtus extrahit, scorpi-
onumq; morsibus medetur. Habet comarum sampychi, Manipulos quatuor.
Serpilli, Manipulos duos. Foliorum myrti, Manipulum vnum. Abrotoni, si-
symbrj, an Manipulum dimidium. Casiæ lignæ, vnc. duras. Olei omphacini,
quod satis est. Contusa omnia coniunctuntur in vas vitreum, & affunditur ole-
um ea quantitate, ut cæteris supernatet: vase bene obturato, diebus octo inso-
lantur, dein exprimuntur, & express' oleū nouisū speciebus affunditur. hocq;
tertiò faciendum. Alij, ut filius quoq; Melsuæ, ex solis sampychi comister qua-
terue mutatis, inq; vase duplice coctis, veluti rosaceum conficiunt: quæ sanè
conficiendi sampychini olei ratio melior, vtpote magis simplex, existit,